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فساد گسترده در فوتبال که مربوط به امسال 
و سال‌های اخیر بوده، تاکنون فقط درباره چند 
باشــگاه لیگ برتری و افراد شــاغل در فوتبال 
بررسی شده است. گرچه بررســی‌ها هنوز به 
نتیجه نرسیده تا ارکان دیگری از اهالی فوتبال در 
هر جایگاه و مقامی و در هر مقطعی اگر سندی از 
فساد آنها وجود دارد، پاسخگوی مقام قضایی و 

افکار عمومی باشند.
به گزارش »توسعه ایرانی«، در این میان بر 
اساس آنچه نصرالله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی اعلام کرده بود، 
پرونده‌ای که برای مهدی تاج و همراهانش در 
داخل و بیرون فدراســیون فوتبال در ارتباط با 
قرارداد مارک ویلموتس باز شده بود، به نتیجه 
نرسیده اما همچنان مفتوح است. حالا که عزمی 
وجود دارد تا فسادها با جزئیات بررسی شود، بد 
نیســت این پرونده نیز با دقت بالاتری بررسی 
شود تا اگر مفســده‌ای بوده تمامی عوامل این 
انحراف بزرگ نیز محاکمه شوند. قراردادی که 

علاوه بر ضرر ۶ تا ۹ میلیون دلاری، ساختمان 
فدراسیون فوتبال و سه دانگ از ساختمان باشگاه 
پرسپولیس را با خود بلعید و پس از تمامی این 
اتفاقات مهدی تاج بار دیگر رئیس فدراسیون 

فوتبال شد.
در زمان کارلــوس کی‌روش اســنادی در 
رابطه با بازی‌های دوستانه تیم ملی در رسانه‌ها 
منتشر شد که صحت و سقم آن حتی از سوی 
فدراسیون فوتبال وقت به ریاست مهدی تاج، 
به تایید رســید. با این حال سرمربی وقت تیم 
ملی که به گفته خودش برای برگزاری اردوها و 
بازی‌های دوستانه تیم ملی یک شریک تجاری 
داشــت و این دلال معروف در تمامی اردوها و 
بازی‌ها در رختکن تیم ملی هم تردد می‌کرد، 
حاضر نشد پیشنهادهای خارج از کانال خودش 
را بررسی کند. در برگزاری اردوهای تیم ملی و 
به ویژه کمپ تمرینی در جام جهانی روسیه هم 
اتفاقات پر ابهامــی رخ داد؛ از جمله فاکتور ۲.۵ 
میلیون دلاری کمپ لوکوموتیو که رسانه‌های 
نزدیک به مهدی تاج از تعجب رئیس فدراسیون 

فوتبال نوشتند.
پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان مدتی 
است که باز و صحبت‌های زیادی درباره آن مطرح 
شده است. با این وجود هر روز که می‌گذرد ابعاد 
بیشتری از این ماجرا روشن می‌شود. در حالی 
که ارقام مختلفی برای این پرونده عنوان شده 
اما پیگیری‌ها نشــان می‌دهد بر اساس برخی 
گزارش‌هــا مبلغ بیش از یک میلیــارد و ۳۵۰ 
میلیون تومان برای خرید سکه جهت تحویل به 
افراد موثر در فدراسیون فوتبال، کمیته داوران، 
کمیته انضباطی و ... هزینه شده است. بر اساس 

شنیده‌ها این اتفاق در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
و در چند مرحلــه و بازه‌های زمانی مختلف رخ 
داده و در ردیف هزینه روابط عمومی باشگاه به 
ثبت رسیده است. در همین حال برخی اخبار 
حکایت از آن دارد که مبلغی بیش از ۱۶ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان فاکتــور غیرواقعی ارائه 

شده است.
رســیدگی نهایی و قضایی به ایــن موارد و 
گزارش‌های دیگر همچنان در دستور کار قرار 
دارد و ممکن اســت ابعاد دیگری از این ماجرا 
روشن شــود. بنابراین صرفا بر اساس این ارقام 

و گزارش نمی‌توان موضوع را جمع‌بندی کرد.
نبود سیستم مالی منســجم و مناسب در 
باشگاه مس رفســنجان در اتفاقات این باشگاه 
نقش موثری داشته؛ به طوری که بخش اعظم 
مسائل مالی باشگاه از سوی مدیرعامل وقت انجام 
می‌شده و بخش مالی در بسیاری از موارد نقشی 

در پرداخت‌ها و همچنین قراردادها نداشته است. 
طبق گفته مقامات دادگستری استان کرمان، 
تاکنون در این پرونده هفت نفر متهم هستند. 

مجید زین‌الدینی مدیرعامــل و علی علیزاده 
قائم مقام وقت باشگاه، سهیل مهدی مسئول 
پیشین کمیته مسابقات سازمان لیگ، خداداد 
افشاریان، رئیس پیشین کمیته داوران، فریبرز 
محمودزاده مسئول وقت مسابقات لیگ دسته 
اول به همراه دو فرد رسانه‌ای متهمان این پرونده 
به شمار می‌روند. از این بین افشاریان، مهدی و 

محمودزاده در بازداشت  به سر می‌برند.
فدراســیون فوتبال که در بسیاری از موارد 
ترجیــح داد موضع اعلام پیگیــری و در عمل 
ســکوت را اعمال کند، حــالا بالاخره با حجم 
وسیع تخلفات مطرح شده و فشار افکار عمومی 
انگار قصد ورود جدی به ماجرا را دارد. امید است 
که این بار تا انتها و حقیقت‌یابی و پاک‌ســازی 
حداکثری، اقدامــات فدراســیون فوتبال با 
همکاری دســتگاه قضایی ادامه داشته باشد تا 

هفت سر اژدهای فساد در فوتبال قطع شود.
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حکم  ۱۸ میلیاردی یک بازیکن 
علیه استقلال

عزیزبک آمانــوف، بازیکن 
ازبکســتانی اســبق استقلال  
زمستان ســال ۱۴۰۱ پس از به 
بن‌بست رســیدن حضورش در 
جمع آبی‌پوشان و اطمینان خاطر 
پیدا کردن از این که در پازل تاکتیکی ریکاردو ساپینتو قرار 
نمی‌گیرد، شبانه و بدون اطلاع کادر مدیریتی باشگاه تهران 
را ترک کرد و راهی استانبول شــد تا با تیم جدید خود وارد 
مذاکره شود. در آن زمان مدیران وقت باشگاه استقلال مدعی 
شکایت از عزیزبک و گرفتن غرامت از او شدند اما این بازیکن 
ازبکستانی وکیل انگلیسی گرفت و توانست ثابت کند فسخ 
یکطرفه قراردادش کاملا قانونی بوده است. آمانوف در حکم 
اولیه توانست استقلال را بالغ بر ۵۸۰هزار دلار محکوم کند 
اما این باشگاه طی ماه‌های گذشته لایحه دفاعیه تنظیم کرد و 
برای تجدیدنظر به دادگاه عالی ورزش )CAS( فرستاد. حکم 
تجدیدنظر ظهر روز سه‌شنبه صادر و به باشگاه استقلال ابلاغ 
شد. در نهایت و براساس حکم تجدیدنظر، باشگاه استقلال باید 
۳۱۴هزار دلار )۱۸میلیارد تومان( به حساب آمانوف واریز کند و 
پرونده را ببندد. این حکم قطعی بوده و کاملا جنبه اجرایی دارد. 

    
VAR  برگزاری فصل جدید لیگ برتر با

فصل آینده رقابت‌های لیگ 
برتر با VAR برگزار خواهد شد. به 
گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، در پی دســتور اخیر وزیر 
ورزش و جوانان به شرکت توسعه و 
تجهیز اماکن ورزشی برای تجهیز ورزشگاههای میزبان رقابتهای 
باشــگاهی فوتبال به VAR و خرید هفت دستگاه کمک داور 
ویدیویی، با پیگیری‌های انجام شده از سوی فدراسیون فوتبال و 
شرکت توسعه موانع اداری موجود برطرف شده و بدین ترتیب، 
فصل آتی رقابت‌های لیگ برتر با استفاده از VAR برگزار خواهد 
شد. بر اساس این گزارش، دولت به منظور خرید هفت دستگاه

VAR مبلغ ١١٠ میلیارد تومان تامین اعتبار کرده است.

فوتبال داخلی

آدرنالین

در پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان، بر اساس برخی 

گزارش‌ها در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
بیش از یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون 

تومان برای خرید سکه جهت 
تحویل به افراد موثر در فدراسیون 

فوتبال، کمیته داوران، کمیته 
انضباطی و ... هزینه و مبلغی بیش از 
۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز 

فاکتور غیرواقعی ارائه شده است

فساد گسترده در فوتبال، تاکنون 
فقط درباره چند باشگاه لیگ برتری 

و افراد شاغل در فوتبال بررسی 
شده است. گرچه بررسی‌ها هنوز 

به نتیجه نرسیده تا ارکان دیگری از 
اهالی فوتبال در هر جایگاه و مقامی 
و در هر مقطعی اگر سندی از فساد 

آنها وجود دارد، پاسخگوی مقام 
قضایی و افکار عمومی باشند

بررسی جدید از فساد گسترده در فوتبال 

هفت سر اژدها

  پروژه زیرگذر شورا -شهید بهشتی)شهدای خدمت( در مراسمی با حضور استاندار آذربایجان غربی، نمایندگان مردم 
شهرستان ارومیه در مجلس شورای اسلامی، فرماندار، اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار ارومیه، مسئولان 

ادارات و نهادهای اجرایی و جمعی از شهروندان بازگشایی شد و زیر بار ترافیکی قرار گرفت.  مطابق مطالعات طرح 
جامع حمل و نقل و ترافیک و مصوبات شورای ترافیک آذربایجان غربی جهت روانسازی ترافیک دو کریدور مهم 
ترافیکی شمالی جنوبی و کریدور غربی شرقی ساخت زیرگذر شورا- شهید بهشتی به طول 342 متر و عرض 18 
متر و با مساحت عرشه یک هزار و 200 متر مربع با حجم خاکبرداری 30 هزار مترمکعب و تعداد 1۹0 شمع در 

بیشینه عمق 25 متری با حجم کل بتن ریزی 62۹7 مترمکعب و کل سطح آسفالت 16000 مترمربع با برآورد اولیه 
8۹0 میلیارد ریال در 2۹ شهریورماه سال 1402 کلنگ زنی و وارد فاز اجرا شد.  توضیح این که مبلغ کارکرد اجرای 

پروژه زیرگذر شورا- شهید بهشتی در حدود 1200 میلیارد ریال است.  با بهره برداری از زیرگذر شورا- شهید بهشتی به 
همت شهرداری ارومیه و با پیمانکاری موسسه عاشورا، مشکل ترافیک در محدوده این زیرگذر رفع شده و با تحقق 
این مهم شاهد صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش آلودگی  های هوا، صوتی و بصری همچنین رفاه شهروندان 
خواهیم بود.  به پاس خدمات و گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله رئیسی رئیس جمهور مردمی و همراهانش 
نام پروژه زیرگذر شورا -شهید بهشتی ارومیه به نام شهدای خدمت نامگذاری شد.  شایان ذکر است که همزمان 
با گشایش زیرگذر شهدای خدمت در تقاطع شورا -شهید بهشتی، 10 دستگاه اتوبوس بازسازی شده با اعتباری 

بالغ بر 114 میلیارد ریال وارد چرخه ناوگان حمل و نقل عمومی شهر ارومیه شد.
  گزارش از : نسرین کریم معجنی

با حضوراعضای شورای شهر و مسوولین استان؛

زیرگذر شورا- شهید بهشتی ارومیه زیربارترافیک رفت


